令和６年 11月 25日

保護者様

大田区立東蒲小学校

校長  鈴木 裕二

「令和６年度 人権啓発作品展」について

日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。

下記のとおり、全国人権週間（12月４日～10日）に合わせ、「令和６年度 人権啓

発作品展」を実施します。ぜひご覧いただき、ご家庭での話題にしてください。よろ

しくお願いいたします。

記

１ 本校の人権啓発作品展

（１）各学級で、人権課題に関わる道徳等の授業（生命尊重・思いやり・親切・信

頼・友情・国際理解等）を行い、人権をテーマにした啓発作品「視写」「習

字」「標語」等の作成に取り組みます。また、学校の代表作品は、「大田区立

小・中学校 人権啓発作品展」に出品されます。

（２）展示期間  令和６年 12月３日（火）～９日（月）

         ８時 30分～16時 30分（９日のみ、８時 30分～11時 30分）

（３）作品内容と学年  １、２年・・・「詩の視写」

３、４年・・・「習字」

            ５年・・・「ポスター」

６年・・・「標語」

（４）掲示場所 各学級教室前の廊下

２ 大田区立小・中学校 人権啓発作品展のお知らせ

（１）展示場所 池上会館（１階 展示ホール）

（２）閲覧期間 令和６年 12月３日(火)午後１時～12月 10日(火)午後３時まで

        ※３日(火)～９日(月)は、午前９時 30分から午後５時まで開場し

ています。

３ お願い

・来校の際は、「上履き・入校証」を必ずお持ちください。

・玄関入り口で、名簿に〇をお付けください。

☆12月５日(木)は保護者会(１～３年 13:30～、４～６年 14:30～)があります。